



«سازمان جهانی مبارزه با شکنجه» خواستار توقف شکنجه علیه زندانیان سیاسی نارداران شد

«سازمان جهانی مبارزه با شکنجه» از جامعه جهانی خواست برای متوقف کردن موارد شکنجه علیه زندانیان سیاسی نارداران در جمهوری آذربایجان اقدام کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «کنتاکت» سازمان جهانی مبارزه با شکنجه در پویشی که از روز 20 دسامبر 2016 آغاز کرد، با صدور اطلاعیه ای از جامعه جهانی خواست برای پایان دادن به وضعیت موجود در جمهوری آذربایجان دخالت کند.

سازمان جهانی مبارزه با شکنجه بر ضرورت پایان دادن به شکنجه های بی رحمانه و دادگاه های ناعادلانه در جمهوری آذربایجان تاکید کرد و در اطلاعیه خود افزود: « این موارد در «پرونده نارداران» روی می دهد. 18 متهم این پرونده تحت شکنجه قرار دارند. این جوانان به جرایمی نظیر قتل، تروریسم، اغتشاش، نگهداری غیرقانونی سلاح، تلاش برای براندازی حاکمیت و در اختیار گرفتن حاکمیت از طریق زور و تحریک خصومت دینی متهم شده اند. در 26 نوامبر 2015، طالع باقرزاده و سایر دینداران به هنگام دستگیری در نارداران، بطور وحشیانه ای ضرب و شتم و برخی نیز کشته شده اند. دستگیر شدگان به مدت چند روز در اداره پلیس، کتک زده شده اند. اما، دادستانی این مساله را بررسی نکرده است. پلیس پس از گذشت یک ماه از زمان دستگیری، اجازه داد طالع باقرزاده با وکلا دیدار کند. او نیز بلافاصله، بخاطر شکنجه ها شکایت کرد. به علت بهبود نیافتن زخم های تن طالع باقرزاده، برگزاري دادگاه چندبار به تاخیر افتاد. او نیز به خاطر وجود خطر شکنجه مجدد، از شکایت خود صرف نظر کرد. دادگاه رسیدگی به اتهامات متهمین «پرونده نارداران» در 19 ژوئیه 2016 آغاز شد و نارضایتی جدی به دنبال داشت. قاضی این دادگاه، درخواست های مطرح شده برای بررسی به شکنجه ها را رد کرد. در نشست بعدی دادگاه، متهمان به شهادت های دروغین نیروهای پلیس و نیز خودداری قاضی از رسیدگی به موارد شکنجه متهمان، اعتراض کردند. علاوه بر این ها، قاضی دادگاه بطور دائم، متهمان را می ترساند و از آنها می خواهد از شکایاتشان صرف نظر کنند. اعضای خانواده متهمان می گویند سه جوان متهم، در جریان دستگیری، گلوله خورده و زخمی شده اند، اما به آنها کمک پزشکی نشده و معالجه نشده اند و به همین علت، توانایی حرکت راحت را از دست داده اند. علت این رفتارها با متهمان، انتقاد آنها از رژیم حاکم در جمهوری آذربایجان و اعتراض به فساد مالی و نقض حقوق بشر است. حاکمیت تلاش دارد به این اعتراضات جوانان، پوشش دینی بدهد. سیاست سرکوب گسترده جامعه مدنی که حاکمیت از سال 2014 آغاز کرده است، موجب توقف فعالیت بسیاری از سازمان های غیردولتی شده است و حمایت از حقوق و آزادی ها در جمهوری آذربایجان دشوار تر شده است. کار به جایی رسیده است که حاکمیت جمهوری آذربایجان، فواد قهرمانلی، معاون حزب جبهه خلق آذربایجان و فائق امیرلی، مدیر مالی روزنامه مخالف «آزادلیق» را نیز به افراط گرایی متهم کرده است. سازمان جهانی مبارزه با شکنجه، سازمان های بین المللی را فرا می خواند با نوشتن درخواست به رییس جمهوری، دادستان کل، وزرای کشور، دادگستری و امور خارجه جمهوری آذربایجان، پایان دادن به رفتار بی رحمانه با نارداران و تامین شرایط محاکمه عادلانه و شناسایی و پیگرد قانونی عوامل شکنجه آنها و آزادی مدافعان حقوق بشر و زندانیان بی گناه را خواستار شوند.»